

## ایرانی‌ها جام می‌خواهند و بس



رقابت‌های بسکتبال باشگاه‌های غرب آسیا با حامیان مالی جدید به دنبال ثبات بیشتر است. این حامیان توانسته‌اند بازی‌ها را به شیوه جدید برگزار کنند و بالطبع در این شکل و شمایل تازه، حرکت‌های موثری در کارایی بهتر تیم‌ها به وجود می‌آید.

جام جم آنلاین: رقابت‌های بسکتبال باشگاه‌های غرب آسیا با حامیان مالی جدید به دنبال ثبات بیشتر است. این حامیان توانسته‌اند بازی‌ها را به شیوه جدید برگزار کنند و بالطبع در این شکل و شمایل تازه، حرکت‌های موثری در کارایی بهتر تیم‌ها به وجود می‌آید. مهرام و ذوب‌آهن، قهرمان و نایب‌قهرمان فصل گذشته بسکتبال باشگاهی در ایران، نمایندگان ما در این رقابت‌ها هستند. بازی‌هایی که در دو گروه 5 تیمی و در دو زمان و مکان متفاوت برگزار می‌شود. ذوب‌آهن از امروز (13 دی) در سوریه به میدان می‌رود و مهرام از 22 دی بازی‌هایش را در اردن برگزار می‌کند.

ذوب‌آهن و مهرام با سابقه 4 سال قهرمان کردن ایران در رقابت‌های بسکتبال جام باشگاه‌های آسیا، وارد مرحله اول بازی‌های منطقه غرب قاره کهن می‌شوند. در غرب آسیا تیم‌های مقتدری حضور دارند. می‌توان گفت تیم‌هایی که از این بخش آسیا به رقابت‌های نهایی صعود می‌کنند در حقیقت مدعیان اصلی قهرمانی هستند. در 5 سال گذشته به جز قطر و امارات از منطقه خلیج فارس که در بین 3 تیم برتر قرار گرفتند، سایر تیم‌ها از غرب آسیا بودند. تیم‌های صباپاتری و مهرام با 4 بار قهرمانی پیش‌تازند و تیم‌های اردن و سوریه و لبنان در مکان‌های بعدی قرار گرفته‌اند.

10 سالی هم می‌شود که چینی‌ها نمی‌آیند یا ژاپن که باشگاهی قوی ندارد و کره‌ای‌ها که معمولاً حضور نیم‌بند دارند. برگزاری لیگ‌های این کشورها هم‌زمان با بازی‌های باشگاه‌های آسیا، برگزاری رقابت‌های متعدد در شرق آسیا و بی‌تفاوتی چینی‌ها برای شرکت در این جام باعث شده تا طی دوره 10 ساله این رقابت‌ها، بیشتر شاهد هنرنمایی تیم‌های غرب به ویژه نمایندگان کشورمان باشیم. البته این بدان معنا نیست که چون چینی‌ها نمی‌آیند پس ما قهرمانیم. در جام ملت‌های آسیا دو بار قهرمانی ایران که یک بار با اقتدار در خاک چین و پس از غلبه بر این تیم به دست خود گویای پویایی و صلابت بسکتبال ایران است. حتی در این سال‌ها باشگاه‌های چینی برابر نمایندگان ایران در تورنمنت‌های دوستانه حرفی برای گفتن نداشتند. مثل قهرمانی مهرام در بازی‌های 4 جانبه چین که تابستان 1388 برگزار شد. بنابراین قدرت بسکتبال ایران در رده باشگاهی بر کسی پوشیده نیست.

باشگاهی مثل مهرام که 2 سال پی در پی با مصطفی هاشمی قهرمان آسیا شده، کار حرفه‌ای را در سطح بالایی دنبال کرد تا حائز رتبه و استانداردهای بین‌المللی شود. پیش از این تیم، صباپاتری با مهران شاهین‌طبع این مسیر سخت را طی کرده بود. امسال مهرام به اتفاق ذوب‌آهن اصفهان، در جاده قهرمانی باشگاه‌های آسیا گام برمی‌دارند. ذوب‌آهن تجربه بازی در آسیا را از سال‌های قبل دارد. این تیم پارسال نتوانست از بازی‌های غرب صعود کند، اما فرزاد کوهیان برای بازی‌های امسال امیدوار است. از سوی دیگر مهرام، مدافع قهرمانی با غیبت محمدصمد نیکخواه بهرامی و از دست دادن حامد آفاق در فصل نقل و انتقالات، شرایط تازه‌ای را تجربه می‌کند.

مهرام به دنبال پنجمین جام

مهرام قهرمانی غرب آسیا را در تهران به دست آورد و خرداد ماه گذشته بر بام آسیا ایستاد تا به عنوان مدافع قهرمانی در بازی‌های 2011 به دنبال سومین قهرمانی پی‌درپی خود باشد. این تیم بهترین امکانات را در وضعیت فعلی بسکتبال باشگاهی ایران دارد. مهرام جمعی از بهترین‌های لیگ برتر بسکتبال را در اختیار دارد که کادر فنی خوب و مدیریت و سرپرستی ایده‌آل تاکنون کمک شایانی به کسب نتایج مطلوب تیم در همه بازی‌ها کرده است. بسکتبال ایران از این بابت که مثل تیم مهرام، کم دارد غبطه می‌خورد. قهرمان ایران و آسیا امروز در جایگاهی قرار گرفته است که می‌تواند برای تیم‌هایی که می‌خواهند در بخش خصوصی وارد تیمداری شوند یک الگوی تمام‌عیار باشد. مهرام امسال مهران شاهین‌طبع و محمد کسایی‌پور را در کادر فنی خود دارد که برخی معتقدند وظیفه این دو سخت است، اما از طرفی گفته می‌شود شرایط برای کار در مهرام راحت است. چون با شرایط موجود می‌توان تمرکز بیشتری روی کارها داشت. اگر عنوان مهرام بزرگ‌تر است به همان اندازه امکاناتش هم بیشتر و بهتر است. مهرام در مسابقات باشگاه‌های غرب آسیا به مصاف نمایندگان اردن، سوریه، عراق و لبنان می‌رود. دیدارهای این گروه با فاصله چند روز نسبت به گروه A از 22 دی ماه و در اردن برگزار می‌شود. این دو گروه به لحاظ سطح قدرت تیم‌ها تفاوتی با هم ندارند و فاصله تیم‌ها با یکدیگر خیلی زیاد نیست. گروه‌بندی تیم‌ها کاملاً متعادل است.

مهرام نخستین دیدار خود را در این مرحله از مسابقات مقابل میزبان بازی‌ها برگزار می‌کند. اردنی‌ها در روز اول که هنوز تیم‌ها برای یکدیگر ناشناخته‌اند با مهرام بازی خواهند کرد تا بلکه از فرصت‌های میزبانی مرتبط با روز اول رقابت‌ها استفاده کنند. مهرام به دلیل

دیر در اختیار گرفتن بازیکنان ملی پوش خود فرصت زیادی تا هماهنگی نداشته، اما بازی‌های لیگ تا 3 هفته آغازین سبب می‌شود این تیم آمادگی بیشتر خود را محک بزند. استفاده از بازیکنان خارجی نیز در زمره اهداف مهم قرار دارد. تاکنون حضور مهدی کامرانی، صمد نیکخواه بهرامی، جواد داوری، مهرداد آتشی، بابک نظافت، علیرضا هنردوست، فرید زرقي، افشین آریاجو، کاوه نورافزا و محمد زارعی در ترکیب تیم بسکتبال مهمان نهایی شده است.

ذوب‌آهن، جدال با مدعیان

ذوب‌آهن یکی دیگر از نمایندگان ایران در رقابت‌های بسکتبال 2011 باشگاه‌های غرب آسیاست که در گروه A با نمایندگانی از لبنان، اردن، سوریه و یمن دیدار می‌کند. دیدارهای این گروه از امروز (13 دی) در سوریه آغاز می‌شود. ذوب‌آهن در نخستین دیدار خود باید به مصاف الریاضی لبنان برود که یکی از تیم‌های همیشه مدعی است. الریاضی در جام امارات که از جام‌های معتبر آسیاست صاحب عناوین بسیاری است، اما در باشگاه‌های آسیا سابقه قهرمانی ندارد. در عین حال نباید از الجلا سوریه غافل شد. این تیم در دوره‌های پیشین عناوین نایب‌قهرمانی باشگاه‌های آسیا را در کارنامه دارد و امسال میزبان است. این دو تیم خطرناک‌ترین حریفان ذوب‌آهن هستند.

نکته: ذوب‌آهن و مهمان با سابقه 4 سال قهرمان کردن ایران در رقابت‌های بسکتبال جام باشگاه‌های آسیا در حالی وارد مرحله اول بازی‌های منطقه غرب قاره کهن می‌شوند که در این منطقه تیم‌های مقتدر دیگری هم حضور دارند. در کل تفاوت زیادی بین حریفان غرب آسیا وجود ندارد. همه آنها برای این رقابت‌ها برنامه دارند. ضمن این‌که در کشوری مانند لبنان مسابقات باشگاهی آغاز شده است. این به هماهنگی نماینده این کشور کمک می‌کند! در مجموع دیدار مقابل اعراب آن هم در یک کشور عربی سخت است. خصوصا این که از شرایط جدید هیچ یک از این تیم‌ها خبر نداریم. یک عامل تعیین‌کننده در این رقابت‌ها نوع و کیفیت استخدام بازیکنان خارجی است. این بازیکنان چنانچه در شرایط بالایی قرار داشته باشند کار نمایندگان تیم‌ها سخت می‌شود. تیم اصفهانی بازیکنانی مانند اوشین ساهاکیان، علی باهران، آرن داوودی، کرم احمدیان و محمد امجد را همچون سال گذشته در ترکیب دارد. حامد آفاق و مهدی اسماعیلی بازیکنان جدید تیم هستند. ضمن این که اوسمان بارو هم از سنگال و به عنوان بازیکن پست 5 به ترکیب تیم اضافه شده است. البته فرزند کوهیان سرمری ذوب‌آهن برای جذب بازیکن خارجی دوم هم برنامه دارد!

برنامه بازی‌های ذوب‌آهن و مهمان

گروه A (میزبان سوریه)

دوشنبه (89/10/13)

ذوب آهن - الریاضی لبنان / الاهلی یمن - الجلا سوریه

سه‌شنبه (89/10/14)

الریاضی اردن - الاهلی یمن / الجلا سوریه - الریاضی لبنان

- (ذوب آهن استراحت دارد)

چهارشنبه (89/10/15)

الاهلی یمن - الریاضی لبنان / ذوب‌آهن - الریاضی اردن

پنجشنبه (89/10/16)

ذوب‌آهن - الاهلی یمن / الجلا سوریه - الریاضی اردن

جمعه (89/10/17)

الریاضی لبنان - الریاضی اردن / ذوب‌آهن - الجلا سوریه

گروه B (میزبان اردن)

چهارشنبه (89/10/22)

مهرام ایران - دانشگاه اردن / چمویل لبنان - دهوك عراق

پنجشنبه (89/10/23)

مهرام ایران - دهوك عراق / الجیش سوریه - دانشگاه اردن

جمعه (89/10/24)

مهرام ایران - چمویل لبنان / دهوك عراق - الجیش سوریه

شنبه (89/10/25)

الجیش سوریه - چمویل لبنان / دانشگاه اردن - دهوك عراق

- (مهرام استراحت دارد)

یکشنبه (89/10/26)

مهرام ایران - الجیش سوریه / چمویل لبنان - دانشگاه اردن

در پایان این مرحله تیم‌های پنجم هر گروه از دور رقابت‌ها حذف می‌شوند. 4 تیم دیگر هر گروه هم دیدارهای خود را به صورت ضربدری و 2 از 3 در مرحله دوم پیگیری خواهند کرد. در پایان 4 تیم برتر (از هر کشور يك نماینده) سهمیه حضور در مسابقات 2011 باشگاه‌های آسیا را به دست می‌آورند.

محمد رضایور / جام جم